                                Администрация                                                                                                                               

             муниципального района Кинельский                                            

                             Самарской области

                    Постановление

             от    02.10.2018 г.     №   1471
                               г. Кинель

	О внесении изменений в постановление  администрации муниципального района    Кинельский Самарской области от 19.12.2016 года №2034 «Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия по предотвращению негативного            воздействия на окружающую среду         муниципального района Кинельский      Самарской области на 2017-2019 годы»


В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением от 22.11.2013 г. № 1999 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования  и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области», Уставом муниципального района Кинельский,  администрация муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения к постановлению администрации муниципального района Кинельский от 19.12.2016 года №2034 «Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2019 годы». 
2. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального бюджетного учреждения «Управление природопользования муниципального района Кинельский» Суворова А.В.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Считать утратившим силу:

- постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 25.12.2017 года №2307 «О внесении изменений в постановление  администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 19.12.2016 года №2034 «Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду муниципального района Кинельский Самарской области на 2017 — 2019 годы»
	Глава муниципального  района  Кинельский
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	С.И. Колесник


Суворов  21359
Рассылка: прокуратура – 1 экз., заместитель главы района по экономике – 1 экз., МБУ «Управление природопользования» - 1 экз.

Согласовано

Руководитель 

управления финансами                                                                      Е.А. Борисова

Заместитель главы 

района по экономике                                                                          А.В. Есипов
Начальник юридического отдела                                                       Т.Л. Силантьева                                      
	УТВЕРЖДЕНЫ:

Постановлением администрации    муниципального района Кинельский 
  от «02» октября  2018 г. № 1471



ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 19.12.2016 года №2034 «Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду муниципального района Кинельский  Самарской области на 2017-2019 годы». 
        1. В Постановлении администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 19.12.2016 года №2034 «Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду муниципального района Кинельский  Самарской области на 2017-2019 годы»:

        1.1. Название изложить в следующей редакции: «Об утверждении муниципальной программы «Мероприятия по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду муниципального района Кинельский  Самарской области на 2017-2020 годы;
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:            «1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Мероприятия по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду муниципального района Кинельский  Самарской области на 2017-2020 годы».
2. В Паспорте муниципальной программы:

2.1. Позицию «Наименование муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Муниципальная программа «Мероприятия по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду муниципального района Кинельский Самарской области на 2017-2020 годы» (далее - Программа).

2.2. Позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Срок реализации мероприятий: 2017-2020г.г. Выделение этапов реализации Программы не предусмотрено, так как мероприятия будут реализовываться весь период с 2017 по 2020 годы».
2.3. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Общий  объем финансирования данной Программы составляет 12697,547 тыс. рублей, в том числе 11169,501 тыс. рублей на мероприятия, финансирование которых осуществляется в рамках муниципального задания  и  1528,046 тыс. рублей на иные мероприятия, направленные на реализацию программы.

2017 год –   2721,818 тыс. рублей;

2018 год –   4170,607 тыс. рублей;

2019 год –   2902,561 тыс. рублей;
2020 год –    2902,561 тыс. рублей;
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке». 
3. В муниципальной программе: 
3.1. Раздел 3 «Срок реализации программы» изложить в следующей редакции: «Срок реализации Программы составляет три года: с 2017 по 2020  годы».

3.2. Раздел 4 «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции»
	№ п/п
	Наименование целевых индикаторов и показателей Программы
	Единица измерения
	В том числе по годам:

	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель: обеспечение экологической безопасности жителей муниципального района Кинельский, предотвращение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду

	Задача 1. Организация мероприятий по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду

	1.1.
	Количество разработанных технических условий на восстановление нарушенных и загрязненных земель, находящихся в ведении муниципального района


	единиц
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	1.2.
	Количество заключенных соглашений с природопользователями, связанных с нарушением почвенного плодородия
	единиц
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	1.3.
	Количество утвержденных Актов приемки-сдачи рекультивированных земель, находящихся в ведении муниципального района  
	единиц
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	1.4.
	Количество подготовленной документации для утверждения проектов рекультивации земель, находящихся в ведении муниципального района  
	единиц
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0

	Задача 2. Снижение негативного воздействия на компоненты окружающей среды в результате осуществления хозяйственной деятельности (восстановление плодородия нарушенных  земель)

	2.1.
	Площадь восстановленных земель,  нарушенных  в результате осуществления природопользователями  хозяйственной деятельности на территории района  
	га
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	Задача 3. Обеспечение реализации экологических интересов населения района, предотвращение  текущего негативного воздействия на окружающую среду

	3.1.
	Количество статей, опубликованных в средствах массовой информации по экологической тематике
	единиц
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0

	3.2.
	Количество граждан, принимающих участие в решении вопросов, связанных с охраной окружающей среды и обеспечением экологической безопасности, в процедуре оценки воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду
	единиц
	70
	90
	85
	85

	3.3
	Количество аудиторских заключений по проектным материалам, связанных с восстановлением  нарушенных и загрязнённых земель на территории района.
	единиц
	24,0
	24,0
	26,0
	26,0

	3.4.
	Количество материалов, опубликованных в средствах массовой информации о предприятиях, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду и предпринимаемых ими мерах по снижению такого воздействия
	единиц
	15
	12
	14


	14


Выделение этапов реализации Программы не предусмотрено, так как программные мероприятия будут реализовываться весь период.

3.3. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции: «Финансирование мероприятий Программы осуществляется из бюджета муниципального района Кинельский Самарской области. Общий объем финансирования Программы составляет 12697,547 тыс. рублей, в том числе: 

2017 год –   2721,818 тыс. рублей;

2018 год –    4170,607 тыс. рублей;

2019 год –    2902,561 тыс. рублей;

2020 год –    2902,561 тыс. рублей.

Объём финансирования мероприятий Программы определён исходя из объёма средств, затраченных в предыдущие годы на реализацию аналогичных мероприятий, а также в соответствии со сметами расходов на проведение мероприятий.

Объемы финансирования Программы 2017 - 2020 годов носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проектов муниципального бюджета».

3.3. Раздел 7 «Прогноз сводных показателей стоимости мероприятий, выполняемых в рамках муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия

по реализации Программы
	Натуральный показатель-потребитель
	Прогноз стоимости по годам

	
	
	
	2017 (тыс.руб.)
	2018 (тыс.руб.)
	2019 (тыс.руб.)
	2020 (тыс.руб.)

	1. Мероприятия, направленные на предотвращение негативного воздействия на окружающую среду, выполняемые в рамках муниципального задания

	В том числе: 

	1.1.
	Организация мероприятий по предотвращению негативного воздействия на окружающую среду, включая атмосферный воздух, поверхностные, подземные и питьевую воды, почву.
	2497 ед.
	2656,818
	2837,561
	2837,561
	2837,561

	В том числе:
	

	1.1.1
	Разработка технических условий на восстановление нарушенных и загрязненных земель, находящихся в ведении муниципального района
	8 ед.
	
	
	
	

	1.1.2
	Заключения соглашения с природопользователями о возмещении убытков, связанных с нарушением почвенного плодородия, в т.ч.
	24 ед.
	
	
	
	

	
	выездная работа
	16 ед.
	
	
	
	

	1.1.3
	Организация работ постоянной комиссии по вопросам рекультивации земель сельскохозяйственного назначения, в т.ч. 
	156 ед.
	
	
	
	

	
	выездная работа
	132 ед.
	
	
	
	

	1.4.
	Подготовка документации для утверждения проектов рекультивации земель, находящиеся в ведении муниципального района, 

в т.ч.
	46 ед.
	
	
	
	

	
	выездная работа
	20 ед.
	
	
	
	

	1.5.
	Обеспечение населения достоверной информацией о состоянии окружающей среды
	10 ед.
	
	
	
	

	1.6.
	Подготовка документации о закупках и проектов контрактов на выполнение работ, оказание услуг, подготовка информационных материалов по закупкам
	3 ед.
	
	
	
	

	1.7.
	Разработка план-графика, внесение изменений в план-график
	4 ед.
	
	
	
	

	1.8.
	Заключение договоров с единственным поставщиком в соответствии с п.4 части 1 статьи 93 ФЗ № 44 от 05.04.2013г.
	190 ед.
	
	
	
	

	1.9.
	Работа по заключению договоров и подготовка актов выполненных работ
	100 ед.
	
	
	
	

	1.10.
	Размещение информации на официальном сайте закупок
	76 ед.
	
	
	
	

	1.11.
	Выездная работа по организации закупок
	112 ед.
	
	
	
	

	1.12.
	Сбор информационно-аналитических данных


	1768 ед.
	
	
	
	

	2. Иные мероприятия, направленные на снижение негативного воздействия на компоненты окружающей среды в результате осуществления хозяйственной деятельности (восстановление плодородия нарушенных  земель)

	В том числе:
	

	2.1.
	Восстановление плодородия земель сельскохозяйственного назначения нарушенных в результате осуществления хозяйственной деятельности.
	8 га
	По мере поступления финансирования
	1268,046
	По мере поступления финансирования
	По мере поступления финансирования

	3. Иные мероприятия, направленные на обеспечение реализации экологических интересов населения района, предотвращение  текущего негативного воздействия на окружающую среду

	В том числе:
	

	3.1.
	Публикация статей по экологической тематике.
	3 единиц
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0

	3.2.
	Организация и проведение общественных обсуждений по намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории района.
	12 единиц
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется

	3.3.
	Проведение экологического аудита проектных материалов, связанных с восстановлением нарушенных и загрязненных земель на территории района.
	24 единиц
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется

	3.4.
	Публикация материалов в средствах массовой информации о предприятиях, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду и предпринимаемых ими мерах по снижению такого воздействия.
	15 единиц
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется
	Финансирование не требуется

	ИТОГО:
	
	2721,818
	4170,607
	2902,561
	2902,561


